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Nowe implanty z bioszkłem

Naukowcy z UPV/EHU-University of the Basque Country (Hiszpania) pracują nad
stworzeniem nowymi bioimplantów służących do naprawiania uszkodzonych kości. 
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I ch głównym składnikiem jest biodegradowalny, tzn.
rozkładalny do nietoksycznych związków, polimer. Odpowiednią twardość nadano mu dzięki
połączeniu z bioszkłem, czyli bioaktywnym czynnikiem wspomagającym dodatkowo regenerację
kości.

Autorzy projektu liczą, że ich rozwiązanie zastąpi stosowane dziś powszechnie metalowe śruby, które
po zrośnięciu się kości muszą być usuwane na drodze operacyjnej. Nowe implanty będą stopniowo
zanikać w trakcie procesu regeneracji i dzięki temu pacjenci unikną niewygód związanych
z przeprowadzaniem kolejnego zabiegu. Aby to marzenie stało się możliwe, konieczne będą jednak
jeszcze dalsze prace zwiększające termiczną stabilność nowego materiału, która jak się okazuje
zostaje obniżona przez dodatek bioszkła.

Źródło: www.e-biotenologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17504.html
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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